
Folketingets Ligestillingsudvalg

Dato:1. maj 2014

Under henvisning til Folketingets Ligestillingsudvalgsbrev af23. januar 

2014følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og soci-

ale forholds endelige svarpå spørgsmål nr.14(LIU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørgen Arbo-Bæhr (EL).

Spørgsmål nr. 14:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. januar 2014 fra Nils 

Vest Film om afslag på støtte til film- og formidlingsprojekt om kvindebevæ-

gelsens historie i Danmark, jf. LIU alm. del – bilag 35.”

Svar:

Som jeg har svaret Nils Vest, synes jeg, at hans projekt virker spændende 

og interessant. Generelt kan jeg oplyse, at regeringen har afsat i alt 7 mio. 

kr. i 2014 og 2015 til markering af 100 års jubilæet for 1915-grundloven og 

kvinders valgret og valgbarhed. 

Markeringen skal bruges til at skabe national opmærksomhed om centrale 

danske værdier som ligestilling mellem kønnene, demokrati og samfundsdel-

tagelse. Der vil være fokus på at samle viden, skabe debat og oplyse om 

jubilæet, samt skabe en national markering af jubilæet.

Jeg kan oplyse, at det er planen at inddrage eksterne aktører i markeringen 

af 100 års jubilæet.  Der er endnu ikke taget stilling til, hvordan dette konkret 

vil ske, men det vil være helt centralt, at det sker efter en åben og gennem-

sigtig proces, hvor alle potentielle aktører har haft mulighed for at byde ind. 

Dermed får vi det bedste grundlag for, at markering af 100-året bliver både 

festlig, debatskabende og når bredt ud i landet. 

Ministeriet vil endvidere løbende være i dialog med relevante organisationer, 

foreninger, virksomheder, kulturinstitutioner mv. med henblik på, at så man-

ge som muligt over hele landet bidrager til at markere 100-året for kvinders 
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lige ret til at deltage i demokratiet og denne afgørende milepæl for ligestillin-

gen i Danmark. 

Der er ikke som led i finanslovsbevillingen givet hjemmel til en egentlig lige-

stillingspulje eller lignende, der kan søges frit af eksterne aktører. Jeg kan 

dog oplyse, at Folketinget netop har udbudt en tilskudspulje, der støtter akti-

viteter i anledningen af 100-års jubilæet for 1915-grundloven, yderligere 

oplysninger om puljen kan findes på www.grundlovspulje.dk. 

For den fulde ordlyd af mit svar til Nils Vest kan jeg desuden henvise til ved-

lagte bilag.  

Manu Sareen

/ Mette Kaae Hansen

Bilag: Svar til Nils Vest af 20. januar 2014


